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COTES DE CRUES DE LA RIVIÈRE CHAUDIÈRE 

ET PROFILS EN LONG 
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Cotes de crues de la rivière Chaudière 
(Secteur Saint-Lambert-de-Lauzon à Saint-Georges)

Élévation Distance entre Distances Débit Niveau d'eau Débit Niveau d'eau Débit Niveau d'eau
Thalweg les sections cumulées simulé simulé simulé

(m) (m) (m) (m3 s-1) (m) (m3 s-1) (m) (m3 s-1) (m)
0.05 111.42 0.00 0.00 1199.6 115.09 2233.5 116.53 2653.6 117.01

0.1 111.35 252.47 252.47 115.45 116.93 117.43

0.2 110.93 2131.28 2383.75 116.46 117.73 118.17

0.3 111.27 426.01 2809.76 116.51 117.77 118.21

0.5 124.06 2628.00 5437.76 127.70 128.86 129.27

0.6 127.57 730.28 6168.04 130.31 131.17 131.47

1 130.83 2398.00 8566.04 133.79 134.85 135.22

1.2 130.53 346.63 8912.67 134.07 135.15 135.52

1.3 128.17 799.11 9711.78 134.43 135.61 136.00

2 130.92 633.43 10345.21 134.80 136.19 136.66

3 134.01 399.68 10744.89 137.54 138.35 138.63

4 134.41 1688.00 12432.89 138.99 140.28 140.71

4.1 133.69 1270.00 13702.89 139.42 140.83 141.29

5 137.61 1167.99 14870.88 141.37 142.85 143.38

5.1 137.71 71.88 14942.76 141.51 142.98 143.51

5.2 137.06 82.06 15024.82 141.63 143.11 143.64

5.5 136.08 550.74 15575.56 142.01 143.52 144.05

6 137.32 469.01 16044.57 142.39 144.07 144.64

6.1 137.59 395.15 16439.72 142.61 144.31 144.88

6.2 137.23 395.97 16835.69 142.70 144.44 145.03

6.3 137.73 431.00 17266.69 142.92 144.64 145.16

6.4 137.51 187.23 17453.92 1184.7 143.03 2217.3 144.74 2640.7 145.22

6.5 137.51 17.00 17470.92 143.04 144.75 145.24

6.6 137.31 292.00 17762.92 143.16 144.91 145.44

6.7 137.14 433.96 18196.88 143.23 144.99 145.51

6.8 138.65 791.89 18988.77 143.34 145.10 145.61

6.9 138.27 1164.78 20153.55 143.71 145.57 146.15

7 138.18 1403.62 21557.17 144.08 145.91 146.46

7.1 139.10 1969.00 23526.17 144.52 146.24 146.77

7.2 138.89 512.46 24038.63 144.60 146.26 146.81

7.3 138.06 643.34 24681.97 144.81 146.65 147.18

Section

Rivière 2 ans 20 ans 100 ans
RIVIÈRE CHAUDIÈRE - MRC La Nouvelle-Beauce

Préparé par: Simon Dubé, ing., MBA

2004-02-05



Cotes de crues de la rivière Chaudière 
(Secteur Saint-Lambert-de-Lauzon à Saint-Georges)

Élévation Distance entre Distances Débit Niveau d'eau Débit Niveau d'eau Débit Niveau d'eau
Thalweg les sections cumulées simulé simulé simulé

(m) (m) (m) (m3 s-1) (m) (m3 s-1) (m) (m3 s-1) (m)
7.4 138.86 466.00 25147.97 144.94 146.80 147.29

7.5 138.53 314.00 25461.97 144.97 146.85 147.34

7.6 139.29 740.55 26202.52 145.20 146.90 147.38

8 138.72 120.78 26323.30 1162.9 145.19 2193.7 146.74 2621.8 147.21

8.1 137.72 8.40 26331.70 145.24 146.80 147.25

8.11 137.47 117.97 26449.67 145.27 147.02 147.50

8.2 137.24 339.46 26789.13 145.33 147.08 147.57

8.21 138.83 278.40 27067.53 145.38 147.16 147.64

8.22 138.42 451.86 27519.39 145.54 147.22 147.69

8.23 138.64 376.98 27896.37 145.59 147.26 147.73

8.3 138.72 338.00 28234.37 145.65 147.31 147.79

8.4 139.02 191.00 28425.37 145.67 147.33 147.82

8.5 138.59 584.51 29009.88 145.70 147.34 147.82

8.6 138.62 1652.00 30661.88 146.04 147.67 148.17

9 137.93 946.47 31608.35 146.19 147.85 148.36

9.2 139.28 2588.00 34196.35 146.57 148.34 148.90

9.25 139.52 775.00 34971.35 146.61 148.36 148.91

9.3 139.14 780.46 35751.81 146.72 148.50 149.07

9.4 139.23 636.32 36388.13 146.89 148.69 149.26

9.5 138.16 313.51 36701.64 146.94 148.74 149.30

9.6 137.87 173.71 36875.35 146.91 148.62 149.15

10 138.12 17.00 36892.35 1136.2 146.91 2164.7 148.64 2598.6 149.18

10.1 139.56 322.25 37214.60 146.94 148.68 149.21

10.2 138.74 237.96 37452.56 147.03 148.85 149.43

10.21 138.41 9.00 37461.56 147.04 148.85 149.43

10.22 139.25 268.11 37729.67 147.05 148.86 149.46

10.3 139.78 2918.00 40647.67 147.15 149.14 149.77

Section

RIVIÈRE CHAUDIÈRE - MRC La Nouvelle-Beauce
Rivière 2 ans 20 ans 100 ans

Préparé par: Simon Dubé, ing., MBA

2004-02-05
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ET LOCALISATION DES SECTIONS TRANSVERSALES

ET DES SITES D’OBSERVATION DE NIVEAUX D’EAU

VUE EN PLAN DE LA RIVIERE CHAUDIERE
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Niveau d’eau observØ le 2 juillet 2002
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